CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PEDRA BRITADA Nº 0, PEDRISCO OU 
CASCALHINHO, PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
172.700,00 (cento e setenta e dois mil, setecentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 de abril de 2018 a 31 de dezembro de 2018. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.14.006/2018. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas 
alterações.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
15.452.1025.2071/3390.30/000. SIGNATÁRIOS: Geraldo Nobre

[...]

nº 2.9108/2018, encerrando-se com recebimento definitivo do 
objeto pela Contratante , com fundamento nos arts. 24, II da Lei nº 
8.666/93, firmado com a empresa Bamaq S/A- Bandeirantes 
Máquinas e Equipamentos, inscrita no CNPJ sob o nº 

18.209.965/0016-30, com valor total de R$ 1.039,26 (um mil e 
trinta e nove reais e vinte e seis centavos) conforme classificação 
orçamentária e planilha anexas ao procedimento. 

Campina Grande, 12 de abril de 2018. 

GERALDO NOBRE CAVALCANTE 
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE  

SECRETARIA DE OBRAS

[...]

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: 
FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE ESTANTE METÁLICA 
PARA COMPOSIÇÃO DE CONJUNTOS PARA GUARDA DE 
MATERIAIS E ACERVOS EM ATÉ DOIS PAVIMENTOS, PARA 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 71.038,00 
(setenta e um mil, trinta e oito reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de assinatura do presente termo contratual. 
LICITAÇÃO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 04/2017 – B ADM QGEX. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas

[...]

Utilização Na Secretaria Municipal De Assistência Social– até 31 de 
dezembro de 2018,em razão da empresa WR ARQUIVO DIGITAL 
LTDA – ME , com CNPJ: 26.573.863/0001-41 , embasada no art. 
24, inciso II, da lei nº 8.666/93, alterada, em especial ao disposto no 
artigo 26 da Lei de Licitações, no valor total de R$ 7.499,97(sete 
mil, quatrocentos e noventa e nove  reais e noventa e sete centavos), 
cujas despesas correrão á conta da Dotação Orçamentária: Funcional 
Programática: 04.122.2001.2128 (Ações FMAS).Elemento da 
Despesa: 3390.39. Fonte de Recursos: 000. 

Campina Grande, 04 de abril  de 2018. 

EVA GOUVEIA

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2.05.025/2018/CSL/SEMAS/PMCG, ART. 24, II LEI Nº 
8.666/93, ALTERADA. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2128 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39. FONTE 
DE RECURSOS: 000, SIGNATÁRIOS: EVA GOUVEIA E 
WELLINGTON CARLOS CÂMARA GALDINO. VALOR 
GLOBAL: R$ 7.499,97 (SETE MIL, QUATROCENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS). 
DATA DE ASSINATURA: 05/04/2018. 

EVA GOUVEIA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

SECRETARIA DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

INEXIGIBILIDADE 16.346/2018 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são